
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) Nr. 355/2012 

2012 m. balandžio 24 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 690/2008, pripažįstantis apsaugotas Bendrijos zonas, 
kuriose augalų sveikatai gresia ypatingas pavojus 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2000 m. gegužės 8 d. Tarybos direktyvą 
2000/29/EB dėl apsaugos priemonių nuo augalams ir augali
niams produktams kenksmingų organizmų įvežimo į Bendriją 
ir išplitimo joje ( 1 ), ypač į jos 2 straipsnio 1 dalies h punktą, 

kadangi: 

(1) Komisijos reglamentu (EB) Nr. 690/2008 ( 2 ) tam tikros 
valstybės narės arba tam tikros valstybių narių teritorijos 
buvo pripažintos nuo tam tikrų kenksmingų organizmų 
apsaugotomis zonomis. Kai kuriais atvejais jos tokiomis 
buvo pripažintos ribotam laikotarpiui, kad atitinkama 
valstybė narė galėtų pateikti visą informaciją, kuri būtina 
įrodyti, kad konkrečių kenksmingų organizmų atitinka
moje valstybėje narėje ar teritorijoje nėra, arba galėtų 
įgyvendinti priemones konkrečiam organizmui likviduoti; 

(2) visa Ispanijos teritorija, išskyrus Kastilijos ir Leono auto
nominę sritį, buvo pripažinta nuo Erwinia amylovora 
(Burr.) Winsl. et al. apsaugota zona. Ispanija pateikė infor
maciją, rodančią, kad Estremadūros autonominė sritis 
nebeturėtų būti pripažįstama nuo šio organizmo apsau
gota zona. Todėl turėtų būti atšauktas Estremadūros 
autonominės srities kaip nuo šio kenksmingo organizmo 
apsaugotos zonos statusas; 

(3) Airija, Lietuva ir tam tikri Italijos, Slovakijos ir Slovėnijos 
regionai ir regionų dalys buvo pripažintos nuo Erwinia 
amylovora (Burr.) Winsl. et al. apsaugotomis zonomis iki 
2012 m. kovo 31 d.; 

(4) iš Airijos, Lietuvos, Italijos ir Slovėnijos gautos informa
cijos apie 2010 ir 2011 m. atliktų tyrimų rezultatus 
matyti, kad šių apsaugotų zonų pripažinimo laikotarpis 
turėtų būti pratęstas dar dvejiems metams, siekiant šioms 
valstybėms narėms suteikti laiko, būtino informacijai, 

rodančiai, kad Erwinia amylovora (Burr.) Winsl. et al. nėra, 
pateikti arba, prireikus, galutinai likviduoti šį organizmą; 

(5) iš Slovakijos gautos informacijos apie 2010 ir 2011 m. 
atliktų tyrimų rezultatus matyti, kad Erwinia amylovora 
(Burr.) Winsl. et al. yra šiuo metu nustatyta Dvorų prie 
Žitavos komunoje (Nove Zamkų apygarda), kuri yra 
apsaugotos zonos dalis. Todėl minėta komuna nebeturėtų 
būti pripažįstama nuo šio kenksmingo organizmo apsau
gota zona. Remiantis šių tyrimų rezultatais, tikslinga dar 
dvejiems metams pratęsti kitų anksčiau pripažintų Slova
kijos dalių pripažinimo nuo šio organizmo apsaugotomis 
zonomis laikotarpį, siekiant Slovakijai suteikti laiko, 
būtino informacijai, rodančiai, kad Erwinia amylovora 
(Burr.) Winsl. et al. nėra, pateikti arba, prireikus, galutinai 
likviduoti šį organizmą; 

(6) visa Portugalijos teritorija, išskyrus Madeirą, buvo pripa 
žinta nuo Citrus tristeza viruso (Europos padermės) apsau
gota zona. Portugalija pateikė informaciją, rodančią, kad 
Citrus tristeza virusas (Europos padermės) labai išplito 
Algarvės regione, kuriame jo likviduoti nebeįmanoma, 
ir paprašė atšaukti šios jos teritorijos dalies kaip apsau
gotos zonos statusą. Todėl Algarvės regionas nebeturėtų 
būti pripažįstamas nuo šio kenksmingo organizmo 
apsaugota zona; 

(7) todėl Reglamentas (EB) Nr. 690/2008 turėtų būti atitin
kamai iš dalies pakeistas; 

(8) dabartinis kai kurių apsaugotomis pripažintų zonų pripa 
žinimo laikotarpis baigiasi 2012 m. kovo 31 d. Todėl šis 
reglamentas turėtų būti taikomas nuo 2012 m. balandžio 
1 d., kad visos zonos nepertraukiamai galėtų būti pripa 
žįstamos apsaugotomis; 

(9) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų 
sveikatos nuolatinio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamento (EB) Nr. 690/2008 I priedas iš dalies keičiamas taip:

LT L 113/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 4 25 

( 1 ) OL L 169, 2000 7 10, p. 1. 
( 2 ) OL L 193, 2008 7 22, p. 1.



1. b antraštės 2 punktas iš dalies keičiamas taip: 

a) antros skilties pirmoje įtraukoje žodžiai „Ispanija (išskyrus 
Kastilijos ir Leono autonominę sritį)“ pakeičiami žodžiais 
„Ispanija (išskyrus Kastilijos ir Leono ir Estremadūros 
autonomines sritis)“. 

b) antros skilties antroji įtrauka pakeičiama taip: 

„— ir iki 2014 m. kovo 31 d. Airija, Italija (Apulija, 
Emilija-Romanija (Parmos ir Pjačencos provincijos)), 
Lombardija (išskyrus Mantujos provinciją), Venetas 
(išskyrus Rovigo ir Venecijos provincijas, Kastelbaldo, 
Barbonos, Adidžės Pjačencos, Veskovanos, S. Urbano, 
Boara Pizanio komunas, Paduvos provincijos Mazio 
komuną ir teritoriją į pietus nuo A4 greitkelio 
Veronos provincijoje)), Lietuva, Slovėnija (išskyrus 
Gorenskos, Koroškos, Mariboro ir Notranskos regio

nus), Slovakija (išskyrus Blahovos, Horne Myto ir 
Okočo komunas (Dunaiska Sredos apygarda), 
Hronovcės ir Hronske Kliačanų (Levicės apygarda), 
Hrhovo (Rožniavos apygarda), Velke Ripnianų 
(Topolčanų apygarda), Kazimiro, Luhynios, Mažojo 
Horešo, Svetušės ir Zatino (Trebišovo apygarda) 
komunas)).“ 

2. d antraštės 3 punkto antroje skiltyje žodžiai „Portugalija 
(išskyrus Madeirą)“ pakeičiami žodžiais „Portugalija (išskyrus 
Algarvę ir Madeirą)“. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas nuo 2012 m. balandžio 1 d. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2012 m. balandžio 24 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininkas 

José Manuel BARROSO

LT 2012 4 25 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 113/3


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 355/2012 2012 m. balandžio 24 d. kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 690/2008, pripažįstantis apsaugotas Bendrijos zonas, kuriose augalų sveikatai gresia ypatingas pavojus

